Psal.

Peregrini  
lex.

Gen. 19.

Exēplū

in B. An  
tonio.

Perseue-  
rantia sit  
in cursu.

Mat. 10.

stus. In hoc capite mentis nostræ oculos defixos esse de-  
re, scriptura in præactis locis & aliis multis denuntiat.  
¶ Oculi columbæ sunt desuper riuos aquarū, & sicur  
ptū est, residet iuxta fluēta plenissima, vt illic & sese, p-  
ter & accipitris insidiātis vmbra speculetur. Porro  
sapientiæ verbū dei in excelsis, in quo fidelis anima  
sam & sua particula (diaboli videlicet insidias) cōuer-  
A vanitatibus autē oculos suos auerti Propheta precar-  
dicens: Auerte oculos meos ne videant vanitatem.  
¶ Peregrinorum est in terra aliena vanis spectaculis  
remorari, sed ad patriam suspirare & transire. Ne forte  
mortē illius quæ contra vetitum retrospiciens, in lap-  
versa est, & ipse induretur, sensumque perdens & mor-  
& progredi desinat, & in lapidem versus esse homo  
stat. Fœlicem cursum beati Antonij, dum relicto seculo  
teret heremum, remorari volens inimicus, grandē  
argenteū, item præterea auri massam immodicam in  
solitudinis, teste Athanasio, callidus insidiator obiecit.  
¶ Tertio ad cursum requiritur, vt cursui perseverante  
stetur, quia non currentibus tantum, sed in cursu vsque  
metā stadij perseverantibus brauium datur, dicente  
sto: Qui perseverauerit vsque in finem, hic saluus erit.  
¶ Sanè ad hūc cursum exēplo gemino nos hortatur  
stol<sup>o</sup>, simul nos docēs qua prudētia currere debeamus.  
licet: Primò, exēplo currentiū ad brauium quodlibet  
ius seculi. Secundò, exemplo sui cursus & laboris per-

¶ Circa primum dicit:

*Omnis autem qui in agone contendit, ab omnibus se abstinere  
& illi quidem vt corruptibilem coronam accipiant, nos autem  
corruptam.*

Cur conti-  
neas ab il-  
lecebris  
seculi.

¶ Qui in agone, inquit, id est, in certamine grandis  
rioso (à quo aut coronandus venit, aut abiiciendus  
vituperio) desudat, abstinet vtique sine vlla cunctatione  
ab omnibus quæ sibi esse possent impedimento, & hinc  
men corruptibilis præmij gratia. Quantum ergo, in  
huius rei pudere vos debet, quum illi in omnibus  
continentes se præbeant, si non itidem & ipsi egerint  
incorruptibili corona consequenda? Quòd si vos  
moueat præmiū gloriæ, at certè sollicitos reddat per-

cura fa-  
abstine  
¶ Nō o-  
bellum  
spolium  
tiam ip-  
inquit,  
nalibus  
¶ Si cui  
tat, dele-  
dantur,  
scens, si  
fendere  
pere pro  
Machab  
reperi  
vestibus  
precipit  
lucretur  
gone du-  
ueris, i  
hoc est,  
dit, ab e  
¶ Circa  
& c  
Ego igi-  
aerem ver-  
ne forte  
¶ Ut cer-  
Apostol  
ro, inquit  
de præm  
Sic pug-  
sed rebu  
luctante  
quum sul-  
redigo, n  
Arguit e-  
souent si

cura salutis, & vel ipsius perditionis intuitu ab omnibus abstinete, quæ vos possunt illaqueare.

¶ *N*ō concupiscatis spolia (ait Machabæus ad socios) quia *1. Mac. 4. Consiliū* bellum aduersum nos est. Abstineret, inquit, & non magis spoliis rapidis, quàm vobis ipsis saluandis intēdite. Hinc e-  
*Macha-* *tiam* spiritualis militiæ dux beatus Petrus: Obsecro vos, *bai.*  
 inquit, tanquā aduenas & peregrinos, abstinere vos à car-  
*1. Pet. 2.* nalibus desyderiis quæ militant aduersus animam.

¶ *S*i cuiuspiam qui induello cum hoste pro anima sua decer-  
 tat, delectabilia quęlibet ab ipso hoste ad fraudem ostē- *Simile.*  
 dantur, profectō non aduertet, imō potius insidias agno-  
 scens, si non prorsus decipiat, cauebit, sollicitior & se de-  
 fendere, & hostem ferire. Et utique quisquis concessa ra-  
 pere properat, rapiendus est & ipse. Vnde & socij Iudæ  
*2. Ma. 12.* Machabæi qui in prælio quodam cecidisse memorantur, *Socii Ma-*  
 reperti sunt pecunias idolorum absconditas habuisse sub *chabæi*  
 vestibibus. Sed quo ruitis miseri, quę vos malè sana cupido *quare co-*  
 præcipitat? Quid prodest homini, si mundum vniuersum *ciderunt.*  
 lucretur, anima verò suę detrimentum patiatur? Si in a-  
*Mat. 16* gone duelli hostis tibi aurum spargat, vt quum te inclina-  
*Simile.* ueris, ipse trucidet, caue & abstine, quia non sedulitatis  
 hoc est, sed insidiarum. Omnis enim qui in agone contē-  
 dit, ab omnibus se abstinete.

¶ Circa secundum, vbi nos exemplo sui proprij laboris  
 & cursus docet qualiter currere debeamus, dicit:

*Ego igitur sic curro non quasi in incertum: sic pugno non quasi*  
*aerem verberans, sed castigo corpus meum, & in seruitutem redigo,*  
*ne fortè quum aliis prædicauerim, ipse reprobus efficiar.*

¶ *V*t certi simus de præmio nostri cursus, ponit se nobis  
 Apostolus in exemplū, quatenus ipsum imitemur. Sic cur-  
 ro, inquit, non quasi in incertum, id est, quasi sim incertus  
 de præmio, vel dubius de veritate promissionum Christi.  
 Sic pugno, non quasi aerem verberans, id est, non verbis,  
 sed rebus contendo. Habeo enim & dæmonem ipsum re-  
 luctantem, quem plagis affligam. Et quis ille sit ostendit,  
 quum subdit: Sed castigo corpus meum, & in seruitutem  
 redigo, ne quū aliis prædicauerim, ipse reprobus efficiar.  
 Arguit eos qui gulæ & ventri sunt addicti, & hoc vitium  
 fouent sub quodā perfectionis prætextu, quia perfectioris  
 se fidei

se fidei credunt. Ipse verò, inquit, sub eo omnem laborem  
vt continentius viam & aduersus corpus meum doctum  
sticum hostem depugno.

**Corp<sup>o</sup> est de spiritu aduersatur, impugnatque vt hostis acerrime  
se castigā dum.** Quum autem dicit castigo, etiam plagis se illud arguere  
fecisse, mox insuper & in seruitutem redigo, intulit, vt  
telligatis non aliter illud, quàm in serui mortem las-  
tis & contumacis esse habendum frænandumque &  
iugandum. Veruntamen vt à domino, non vt ab hoste  
Quibus verbis vtique abstinentiores reddit. Ac si dicitur

**Sola fide  
non salua  
ri perma-  
nentem in  
peccatis.**

¶ Si mea hæc non est ad salutem satis vel doctrina,  
prædicatio, nisi & innoxium me præbeam, & prauis  
noribus liberum, quo pacto vos per solam fidem ad  
salutem poteritis, qui tot sitis deuincti peccatis? Timor  
enim Apostolus ipse reprobari, & apud deum indignum  
de reperiri, dicit: Castigo corpus meum, & seruituti  
cio, nedum alij percipiunt palmam victoriæ, mea per  
cacione edocti, ego ipse alienus existam à præmio: sicut  
tè timore ipse nos terruit. Quid enim faciet agnus, vt  
ries tremit? Quid faciet gnanus, vbi formidat gigas?  
ergo se dicit timere, nouerimus multò magis nobis  
timendum.

¶ Circa secundum principale dicit:

*Nolo autem vos ignorare fratres, quoniam patres nostri  
sub nube fuerunt, & omnes mare transierunt, & omnes in  
baptizati sunt in nube & in mari.*

¶ Hic ostendit fidem atque baptismum sine dicto  
non sat esse ad salutem. Quod vt per figuram de  
enumerat quãtis olim Israëlita fuerint à deo digni  
neribus, ex quibus tamẽ plurimi eorum deo minime  
cuerunt. Planè demonstras, vt quemadmodum ea re

**Beneficia illis profuisse visa sit, quippe qui nullum ex se bene  
ingratitu ti deo munus rependerint, sic & nobis fides ipsa, vt  
dinem ex- lata in nos spiritualium sacramentorum beneficia, vt  
aggerare. culdubiò sint profutura, nisi ipsi nos diuina gratia  
exhibeamus.**

¶ Primũ itaque eos sub nube fuisse dicit: Extendit  
nubem in protectionem eorum. Quemadmodum

quam  
retur,  
protex  
nubes  
lius n  
figebar  
Proind  
zati su  
gurali c  
be spiri  
& mori  
¶ Præc  
in nube  
& nobi  
seruitu  
li pote  
bro den  
stis C  
nostra  
Mortẽ  
stum &  
à pecca

Et om  
eundem  
li conseq  
¶ Omn  
videlic  
sunt. Sa  
sic & no  
ducam  
& nos  
tualer  
res sent  
rituali  
dem ill  
sed & a  
spiritua  
¶ Proin  
pus & f

quum illos rex Aegypti cum vniuerso exercitu persequeretur, nubes se inter eos & Aegyptios collocauit, eosque protexit, liber exodus declarat. Rursus, quemadmodum nubes se expandit super tabernaculum testimonij, & ad illius motum & ipsi castra mouebant, & stante nube denuo figebant tabernacula, libri Numerorum docet historia.